

موج تظاهرات ضد دولتی در اروپا

هزاران نفر از مردم فرانسه با الگوبرداری از حرکت اعتراضی مردم اسپانیا علیه دولت تظاهرات اعتراض آمیز در میدان «باستیل» پاریس برپا کردند .



هزاران نفر از مردم فرانسه با الگوبرداری از حرکت اعتراضی مردم اسپانیا علیه دولت تظاهرات اعتراض آمیز در میدان «باستیل« پاریس برپا کردند .

موج تظاهرات ناراضی عمومی از عملکرد دولت اسپانیا که از چند هفته قبل آغاز شد اینک به سایر کشورهای قاره اروپا، از جمله فرانسه و یونان نیز سرایت کرده است.

* فرانسه

هزاران نفر از مردم فرانسه در حمایت از حرکت ضد دولتی مردم اسپانیا، اقدام به برپایی تظاهرات گسترده علیه سیاست های دولت فرانسه کردند.

به گزارش روزنامه فرانسوی «لوپاریزین« هزاران نفر از مردم فرانسه با الگوبرداری از حرکت اعتراضی مردم اسپانیا علیه دولت، اقدام به برگزاری تظاهرات اعتراض آمیز در میدان «باستیل« پاریس کردند. براساس این گزارش، تظاهرکنندگان با تجمع در میدان باستیل و در حمایت از تظاهرات ضد دولتی اسپانیا، اعتراض خود را نسبت به بی ثباتی اوضاع اقتصادی، وضع بیکاری، فساد اداری، انحراف از اجرای دموکراسی در کشور اعلام کردند.

تظاهرکنندگان طی این تظاهرات پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن عبارت هایی چون «دموکراسی واقعی اکنون« و «پاریس، بیدار شو«، نقش بسته بود.

مردم فرانسه همچنین ضمن سردادن شعارهایی علیه عملکرد دولت نیکلا سارکوزی حرکت اعتراضی اخیر مردم و جوانان اسپانیا را مورد حمایت قرار دادند. شهروندان فرانسه سیاست های سارکوزی در مقابله با بی عدالتی، بیکاری و ناامنی در جامعه را بسیار بد می دانند و کارنامه وی را سیاره ارزیابی می کنند.

از سوی دیگر «ژرژ ترون« وزیر مشاور خدمات عمومی فرانسه که متهم به رسوایی اخلاقی علیه دو تن از کارکنان شهرداری است، مجبور به کناره گیری از سمت خود شد. ژرژ ترون که خود را بی گناه معرفی می کند از سمت وزارتی کناره گیری کرد و خواستار روند دقیق قضایی در خصوص اتهامات خود شد.

* یونان

تظاهرات گسترده مردم یونان تحت عنوان «خشم مردم«، به سبک تظاهرات چندی پیش اسپانیا، وارد هفتمین روز شد و به این حرکت ابعاد اروپایی داد.

مردم شهرهای مختلف یونان به فراخوانی که شهروندان از طریق فیس بوک برای حضور در تظاهرات خشم در یونان منتشر کرده بودند پاسخ مثبت دادند و به خیابان ها و میادین اصلی شهرهای یونان ریختند.

معترضان بار دیگر در میدان «سینداگما« واقع در مرکز شهر آتن که یکی از مهمترین و بزرگترین میادین این شهر است، پارچه نوشته های بزرگی را به دو زبان یونانی و اسپانیایی مقابل وزارت اقتصاد و دارایی برافراشتند.

شهروندان معترض به فروش و یا واگذاری اموال و شرکت های دولتی به بخش خصوصی، خطاب به احزاب سیاسی که طی چند دهه اخیر بر این کشور حکومت کرده اند، نوشتند: «با هم خوردید و با هم باید بروید«، «برای حل مشکل اقتصادی کشور، دزدان و مسئولان را بازخواست کنید«، «ملت را تحت فشار قرار ندهید«، «مردم اروپا دیگر بیدار شده اند« و «انقلاب اروپایی برای زندگی بهتر«.

حضور شهروندان در میدان سینداگما، دیروز بسیار گسترده بود و برگزارکنندگان بدون حمل پلاکارد هیچ حزب سیاسی، خودجوش، تمامی تدارکات لازم از قبیل ایجاد چادر، امدادگر پزشکی، گروه موسیقی، دفتر مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی، مواد غذایی را تدارک دیده و در جمع معترضین بزرگسالانی که فرزند خردسال خود را در آغوش گرفته بودند نیز حضور یافتند. تظاهرات مشابهی در ابعاد بسیار گسترده‌تر نسبت به شب‌های گذشته، دیشب نیز در تمامی شهرهای یونان برگزار شد.

* اسپانیا

معترضان در اسپانیا تأکید کردند که به اعتراض‌های خود همچنان ادامه خواهند داد.

این معترضان که از چند هفته پیش در میدان اصلی شهر مادرید چادرهایی برپا کرده‌اند و شب و روز در این میدان به اعتراض‌های خود ادامه می‌دهند، تأکید کردند که در مسیر ادامه تظاهرات‌های خود گام نخواهند داشت.

این معترضان تاکنون اعلام نکرده‌اند که چه زمانی قصد دارند از اعتراض‌های خود دست بردارند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، هزاران معترض در اسپانیا دیشب نیز علیه فساد سیاسی، کاهش درآمدها و نرخ بیکاری بالا در میدان اصلی شهر مادرید گردهم آمدند.